

Compras do mês de ABRIL**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2011

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-080/11-01	IIR INFORMA SEMINARIOS LTDA	00543800/0001-59	Participação de servidores na 13ª Conferência de Portais Corporativos a ser realizada nos dias 26,27 e 28 de abril de 2011, em São Paulo/SP.	4.319,40	03	12.958,20
CD-099/11-01	FABIO LUCIANO MOURA ARRUDA	093385648-27	Contratação de professor para ministrar palestra para juizes e servidores deste Tribunal, sobre "Etiqueta no Trabalho", no dia 07 de abril de 2011, por ocasião do II Encontro de Qualidade de Vida.	1.800,00	01	1.800,00
CD-101/11-01	ANDERSON PEREIRA MACHADO	293768288-01	Contratação de artista para realização de atividade teatral sobre "Qualidade de Vida", no dia 06 de abril de 2011, para juizes e servidores deste Tribunal por ocasião do II Encontro da Qualidade de Vida.	600,00	01	600,00
CD-102/11-01	ELIZABETH OLIVEIRA CREPALDI DE ALMEIDA	087501878-56	Contratação de professora para ministrar palestra sobre "Noções básicas de audiologia Ocupacional", para juizes e servidores deste Tribunal, no dia 05 de abril de 2011, no Edifício Millenium, 17º andar, Bloco "A".	10.800,00	01	10.800,00
CD-103/11-01	STAPLES BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA.	03746938/0001-43	Açúcar refinado de 1ª qualidade em pacotes de 1kg para o Setor de Copas do E.TRT da 2ª Região. Marca: União.	1,88	1.500	2.820,00
CD-104/11-01	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	02317176/0001-05	Participação de servidores no Curso 'Atualização dos Procedimentos Operacionais no SIAFI Básico, CPR e GRU' promovido pelo Centro Regional de Treinamento da Escola de Administração Fazendária a ser realizado em São Paulo/SP, nos dias 11 a 15/04/2011.	666,00	3	1.998,00
CD-106/11-01	BREMEM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. - ME.	03137410/0001-77	Conserto em 02 (dois) desfibriladores externos automáticos - DEA marca: Cmos Drakf mod. Life 400 Futura de tombo 143143 série 807070556 e tombo: 143144 série 807080591, com troca das baterias, calibração, troca do PA de choque adulto e PA choque infantil e laudos DEA, pertencentes ao Serviço de Assistência Médica e Psicológica e Setor de Enfermagem.	1.662,50	2	3.325,00

CD-107/11-01	EDIÇÕES VÉRTICE-EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA.	07151477/0001-17	Aquisição de Consolidação das Leis do Trabalho – CLT - Editora LTR , para ser utilizado na Prova Oral do XXXV Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do TRT da 2ª Região.	46,50	3	139,50
			Aquisição de Código Penal Tradicional - Editora Saraiva, para ser utilizado na Prova Oral do XXXV Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do TRT da 2ª Região.	63,00	3	189,00
			Aquisição de Código Civil Tradicional - Editora Saraiva, para ser utilizado na Prova Oral do XXXV Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do TRT da 2ª Região.	70,92	3	212,76
			Aquisição de Código de Processo Civil Tradicional - Editora Saraiva, para ser utilizado na Prova Oral do XXXV Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do TRT da 2ª Região.	70,92	3	212,76
			Aquisição de Estatuto da Criança e do Adolescente - Editora Saraiva, para ser utilizado na Prova Oral do XXXV Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do TRT da 2ª Região.	46,80	3	140,40
			Aquisição de Constituição Federal- Editora Saraiva, para ser utilizado na Prova Oral do XXXV Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do TRT da 2ª Região.	27,64	3	82,92
			Aquisição de Código Comercial e Constituição Federal Tradicional - Editora Saraiva, para ser utilizado na Prova Oral do XXXV Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do TRT da 2ª Região.	75,85	3	227,55
			Aquisição de Legislação Previdenciária - Editora Atlas, para ser utilizado na Prova Oral do XXXV Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do TRT da 2ª Região.	54,00	2	108,00
CD-108/11-01	PERMETAL S A METAIS PERFURADOS	61139192/0001-06	Chapas perfuradas aço SAE 1006 dimensões: 1250 x 625 x 0,90 tipo de furo: quadrado dimensão furo: 8 x 0 entre centro: 11 x 0 disposição reta acabamento natural para o Fórum Trabalhista de São Vicente.	110,75	12	1.329,00
CD-109/11-01	M11 TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA.	08674363/0001-14	Aparelhos telefônicos (base discadora) com headset S8010 Black para o Serviço de Administração dos Recursos do E.TRT da 2ª Região.	136,50	17	2.320,50
PG-014/11-01	Papelaria Office Box Ltda. - Me	12210110/0001-67	Corretivo líquido, mat. base d'água, secagem rápida, aplicação papel reciclado, atóxico, lavável, inodoro, apresentação frasco, volume 18ml, selo Inmetro	0,52	1.200	624,00

PG-014/11-02	Autopel Automação Comercial e Informática Ltda.	06698091/0001-67	Pincel atômico, plástico, ponta chanfrada, carga descartável, cor tinta azul, p/ traços finos e largos, tinta atóxica, selo Inmetro.	0,49	1.800	882,00
			Pincel atômico, material plástico, tipo ponta chanfrada, tipo carga descartável, cor tinta preta, para traços finos e largos, tinta atóxica, selo Inmetro	0,54	1.200	648,00
			Pincel atômico, material plástico, tipo ponta chanfrada, tipo carga descartável, cor tinta vermelha, para traços finos e largos, tinta atóxica, selo Inmetro	0,54	1.200	648,00
			Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada/polietileno, cor fluorescente amarela, tipo não recarregável, traço 4 mm para destacar e 1 mm para sublinhar, filtro poliéster, base d'água, atóxica, selo Inmetro.	0,33	6.000	1.980,00
PG-014/11-03	Nabeles Comercio de Materiais de Escritorio e Confecções Ltda. - Me	12267507/0001-95	Pincel marcador permanente cd, mat. plástico, tipo ponta poliéster, cor tinta vermelha, ponta máx. de 2mm, tinta atóxica à base álcool, selo Inmetro	1,18	600	708,00
PG-014/11-04	Mazepel Artigos de Escritorio Ltda. - Me	11869370/0001-86	Pincel quadro branco/magnético, mat. plástico, mat. ponta acrílico, tipo carga descartável, cor preta, ponta 4mm, espessura escrita 2mm, tinta atóxica, selo Inmetro	1,33	300	819,00
			Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta acrílico, tipo carga descartável, cor azul, ponta de 4mm, espessura de escrita 2mm, tinta atóxica, selo Inmetro	1,40	300	420,00
PG-014/11-05	Casa do EPI Ltda.	04467771/0001-44	Caneta esferográfica, mat. poliestireno, mat. ponta latão c/ esfera tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, corpo sextavado, orifício ventilação, selo Inmetro, transparente, tampa c/ furo antiasfixiante, tinta atóxica, metragem escrita mínima de 2.000m.	0,3199	21.000	6.719,90
			Caneta esferográfica, material poliestireno, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha, corpo sextavado, orifício ventilação, selo Inmetro, transparente, tampa c/ furo antiasfixiante, tinta atóxica, metragem de escrita mínima de 2.000m	0,3199	2.100	671,79
			Cola, composição base água, cor branca, aplicação papel, couro e tecido, características adicionais acetato de polivinila entre 20 e 40%, densidade entre 0,9 e 1,2 g/ml a 20°C, lavável e atóxica, tipo líquido pastoso, tubo de no mínimo 40g com bico aplicador, selo Inmetro	0,3399	2.100	713,79
PG-014/11-06	Suzupaper Comercio de Papelaria Ltda. - Epp	09635131/0001-10	Pincel quadro branco / magnético, mat. plástico, mat. ponta acrílico, tipo carga descartável, cor vermelha, ponta 4mm, espessura de escrita 2mm, tinta atóxica, selo Inmetro	0,95	300	285,00
			Cola, composição à base de éter de poliglucosideo, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica e secagem rápida, tipo bastão mínimo 8g, selo Inmetro	1,74	2.700	4.698,00

PG-021/11-01	REYNET CABEAMENTO ESTRUTURADO LTDA.	07479143/0001-77	Cabo flexível 2,5mm²	20.940,00	lote	20.940,00
			Cabo flexível 4,0 mm²	7.939,95	lote	7.939,95
			Cabo flexível 6,0 mm²	7.939,95	lote	7.939,95
PG-021/11-02	Anderson Antonio de Menezes - Comercio	12258143/0001-87	Cabo flexível 10,0 mm²	4.032,00	lote	4.032,00
PG-021/11-03	Alta e Media Tensao Sorocaba Materiais Eletricos Ltda.	10998296/0001-35	Cabo PP diversos	3.525,06	lote	3.525,06
PG-027/11-01	A Absoluta Ltda. - Me	79430583/0001-40	Bebedouro água garrafão, aço inoxidável, tipo vertical elétrico, capacidade 20, saída água natural/gelada, 110V, acabamento externo cor branca ou polido, 2 torneiras e mangueira/serpentina atóxicos, termostato regulador temperatura lateral, aparador excesso água removível.	308,00	60	18.480,00
PG-027/11-02	Policarbon Brasil Industria de Filtros e Bebedouros Ltda. - Me	02341945/0001-00	Bebedouro água garrafão, mat. aço inoxidável, tipo vertical elétrico, capacidade 20, saída água natural/gelada, 220V, acabamento externo cor branca ou polido, 2 torneiras mangueira/serpentina atóxicos, termostato regulador temperatura lateral, aparador excesso de água removível	319,793	20	6.395,86
PG-027/11-03	PDM PATUREBA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA M.E.	24931677/0001-01	Bebedouro água, tipo pressão, 2 saídas com regulagem, jato/copo, termostato externo, serpentina externa, 110V, material corpo aço inoxidável, material reservatório água gelada aço inoxidável, sistema de filtragem interno, gás ecológico, altura mínima 95 cm	386,60	30	11.598,00
			Bebedouro água, tipo pressão, características adicionais 2 saídas com regulagem, jato/copo, termostato externo, serpentina externa, voltagem 220V, material corpo aço inoxidável, material reservatório água gelada aço inoxidável, sistema de filtragem interno, gás ecológico, altura mínima 95 cm	389,00	10	3.890,00
PA-004/11-01	PROSPERAR COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME	09489013/0001-40	Fragmentadoras de papel, 20 folhas por inserção, com nível de segurança 2, de acordo com Norma 32.757; velocidade de corte de 5,4 m/min; volume do cesto de 35 litros; Marca: Kobra/Modelo: 240 SS 5; Fabricante: Elcoman.	2.500,00	20	50.000,00